- 1 -

令和３年７月20日

保護者各位

種子島高等学校長

夏季休業期間中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，平素から本校の教育活動に深い御理解と御

協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

先日，本県における新型コロナウイルス感染症については，「感染拡大警戒期間」は継

続されることとなりましたが，感染拡大の警戒基準は「ステージⅡ」に引き下げられまし

た。

つきましては，夏季休業期間中も各御家庭において下記のとおり「新しい生活様式」を

踏まえた感染症対策について御理解と御協力をお願いします。

記

１ 感染症の予防について

(1) 咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底するとともに，３つの密（密

閉，密集，密接）を避けてください。

(2) 島外等へ移動する場合はその行動履歴を手帳に記入してください。

(3) 毎日自宅で健康観察を行い，発熱等の風邪症状が見られる場合には外出を控え，自

宅で休養するようにしてください。夏季休業期間中も，健康観察や検温を行い，その

結果を手帳に記録してください。

(4) 今後も家庭全体で「新しい生活様式」を実践していただき，裏面の資料を参考に，

感染症対策に取り組んでください。

２ 部活動について

(1) 着替えや移動，用具の準備や後片付け等，運動を行っていない時間帯は，可能な限

りマスクを着用してください。

(2) 県内の大会及び練習試合・合宿等については感染症対策を行った上で参加すること

ができます。ただし，県外においては，訪問地における発生状況等を踏まえて，実施

の是非を検討します。

３ その他

(1) 学校行事の変更等，学校からの連絡等につきましては，随時本校の公式ブログでお

知らせします。

(2) 感染者，濃厚接触者とその家族，医療従事者とその家族に対する偏見や差別につな

がるような行為は断じて許されないものであり，感染症に関する適切な知識を基に，

偏見や差別が生じないよう御理解と御協力をお願いします。

4